EDITAL SECVCR N. 165, 18 de agosto de 2025

O Excelentíssimo Desembargador Manoel Barbosa da Silva, Corregedor do Tribunal Regional do Trabalho
da Terceira Região, no uso de suas atribuições legais e regimentais:

Faz saber a todas as pessoas que virem o presente Edital ou dele conhecimento tiverem que fica cancelado o
Edital nº 136/2025, divulgado no Diário Eletrônico da Justiça do Trabalho do dia 30.07.2025, relativo à
Correição Periódica Ordinária que se realizaria na 27ª Vara do Trabalho de Belo Horizonte, no dia 20 de
agosto de 2025, esclarecendo que nova data será agendada com a publicação de novo Edital.

E para que chegue ao conhecimento de todos, é passado o presente Edital, que será afixado na sede da Vara
do Trabalho, subscrito pelo Secretário da Corregedoria e da Vice-Corregedoria, Mozart Secundino de
Oliveira Júnior.

Belo Horizonte, 18 de agosto de 2025.

MANOEL BARBOSA DA SILVA

Corregedor

Tribunal Regional do Trabalho da 3ª Região

Assinado eletronicamente por MANOEL BARBOSA DA SILVA, às 18/08/2025 17:05:01

Assinado eletronicamente por MANOEL BARBOSA DA SILVA, às 18/08/2025 17:05:01